
Contacto

Teléfono +34 971764270
Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/0002_00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2019
a las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mensajes cortos (SMS) con cesión de plataforma para su envío.

Valor estimado del contrato 163.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.368 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.800 EUR.

Clasificación CPV
64212100 - Servicios del Servicio de Mensajes Cortos (SMS).

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Worldline Iberia SA
NIF A62736681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.104 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas 2ª planta

Dirección Postal

(07004) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.200 EUR.

Ofertas recibidas 8

Número de Contrato 19/0002-00
Fecha de Formalización 11/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste paquete 50.000 SMS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta Técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TnPmetktTntvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004427877 |  2019-314290 | mar, 17 sep 2019 09:11:10:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101515523139313859041579004732140577949 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TnPmetktTntvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

